1

平成 27 年 5 月 15 日

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ
（コード番号 8306）

役員の異動について

下記のとおり役員の異動を決定しましたので、お知らせします。

記

(1) 代表取締役および担当の異動（平成 27 年 5 月 15 日付）

      新      旧

田中 正明

取締役副社長

取締役副社長（代表取締役）
業務全般総括並びに証券戦略室担当

加川 明彦

専務取締役

専務取締役（代表取締役）
コンプライアンス
並びにリスク管理担当

黒田 忠司

専務取締役（代表取締役）
企画担当

常務取締役（代表取締役）
企画担当

(2) 取締役候補者（平成 27 年 6 月 25 日付）

園 潔

代表執行役会長

若林 辰雄

代表執行役副会長

長岡 孝

代表執行役副会長

平野 信行

代表執行役社長 グループCEO

小山田 隆（新任）

代表執行役副社長 グループCOO

黒田 忠司

執行役専務 グループCSO

徳成 旨亮（新任）

執行役常務 グループCFO

安田 正道（新任）

執行役常務 グループCRO

 2

三雲 隆（新任）

―

島本 武彦（新任）

―

川本 裕子

早稲田大学大学院ファイナンス研究科 教授

松山 遙（社外）

弁護士、日比谷パーク法律事務所 パートナー

岡本 圀衞（社外）

日本生命保険相互会社 代表取締役会長

奥田 務（社外）

J. フロント リテイリング株式会社 相談役

川上 博（社外・新任）

中部国際空港株式会社 代表取締役社長（*）

佐藤 行弘（社外・新任）

三菱電機株式会社 社友

山手 章（社外・新任）

公認会計士

* 平成 27 年 6 月 24 日開催予定の中部国際空港株式会社の定時株主総会後の取締役会において相談役
に就任予定

(3) 退任予定取締役（平成 27 年 6 月 7 日付）

加川 明彦

（専務取締役）

6 月 8 日付で有限責任監査法人トーマツ

ディレクターに就任予定

(4) 退任予定取締役（平成 27 年 6 月 25 日付）

田中 正明

（取締役副社長）

6 月 25 日付で株式会社三菱東京UFJ 銀行 顧問に

就任予定

結城 泰平

  （専務取締役（代表取締役））

6 月 25 日付で三菱UFJ 信託銀行株式会社 顧問に

就任予定

岡本 純一

（取締役）

6 月 25 日付で当社 執行役専務に就任予定

野口 裕幸

（取締役）

6 月 25 日付で当社 常務執行役員に就任予定

 3

荒木 隆司

（取締役）

 ―

(5) 退任予定監査役（平成 27 年 6 月 25 日付）

根本 武彦

（常勤監査役）

6 月 25 日付で株式会社三菱東京UFJ 銀行 顧問に

就任予定

三雲 隆

（常勤監査役）

6 月 25 日付で当社 取締役に就任予定

池田 靖

（監査役）

―

小島 秀雄

（監査役）

―

佐藤 行弘

（監査役）

6 月 25 日付で当社 取締役に就任予定

(6) 代表執行役および執行役候補者（平成 27 年 6 月 25 日付）

      新      旧

園 潔

取締役
代表執行役会長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
取締役副会長

取締役会長（代表取締役）

株式会社三菱東京UFJ 銀行
取締役副会長

若林 辰雄

取締役
代表執行役副会長
三菱UFJ 信託銀行株式会社
取締役社長兼取締役会長

取締役副会長（代表取締役）
内部監査担当
三菱UFJ 信託銀行株式会社
取締役社長兼取締役会長

長岡 孝

取締役
代表執行役副会長

三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社
取締役社長兼最高経営責任者
三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社
取締役社長兼最高経営責任者

取締役

三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社
取締役社長兼最高経営責任者
三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社
取締役社長兼最高経営責任者

 4

平野 信行

取締役
代表執行役社長
グループCEO
株式会社三菱東京UFJ 銀行
頭取

取締役社長（代表取締役）

株式会社三菱東京UFJ 銀行
頭取

小山田 隆

取締役
代表執行役副社長
グループCOO
株式会社三菱東京UFJ 銀行
副頭取

副社長執行役員
業務全般総括

株式会社三菱東京UFJ 銀行
副頭取

守村 卓

執行役専務
国際連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
副頭取

 常務執行役員
 国際連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
副頭取

村林 聡

執行役専務
グループCIO

株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

常務執行役員
事務・システム企画部担当
株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

岡本 純一

執行役専務
受託財産連結事業本部長

三菱UFJ 信託銀行株式会社
取締役副社長

常務執行役員
受託財産連結事業本部長
三菱UFJ 信託銀行株式会社
取締役副社長

福本 秀和

執行役専務
法人連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
副頭取

常務執行役員
法人連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
副頭取

廣田 直人

執行役専務
市場連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

常務執行役員
市場連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

黒田 忠司

取締役
執行役専務
グループCSO
株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

専務取締役（代表取締役）
企画担当

株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

荒木 三郎

執行役専務
グループCHRO
株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

常務執行役員
企画担当（特命事項）
株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

濱本 晃

執行役常務
グループCCO 兼グループCLO
株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

 常務執行役員
コンプライアンス副担当
株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

柳井 隆博

執行役常務
リテール連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

 常務執行役員
リテール連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

 5

安田 正道

取締役
執行役常務
グループCRO
株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

 常務執行役員
コンプライアンス並びにリスク管理
担当
株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

徳成 旨亮

取締役
執行役常務
グループCFO
株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

常務執行役員
企画担当（特命事項）

株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

折笠 洋一

執行役
グループCAO 兼監査部長

 執行役員
監査部長

(7) 執行役候補者の担当の異動（平成 27 年 7 月 3 日付）

      新      旧

守村 卓

執行役専務
国際事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
副頭取

執行役専務
国際連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行

 副頭取

岡本 純一

執行役専務
受託財産事業本部長

三菱UFJ 信託銀行株式会社
取締役副社長

執行役専務
受託財産連結事業本部長
三菱UFJ 信託銀行株式会社
取締役副社長

福本 秀和

執行役専務
法人事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
副頭取

執行役専務
法人連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
副頭取

廣田 直人

執行役専務
市場事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

執行役専務
市場連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
専務取締役

柳井 隆博

執行役常務
リテール事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

 執行役常務
リテール連結事業本部長
株式会社三菱東京UFJ 銀行
常務取締役

以 上

 （照会先）

三菱UFJ フィナンシャル・グループ 広報部 03-3240-7651

園 潔（その きよし）

生年月日 昭和 28年 4月 18日

学 歴 昭和 51年    3月  九州大学 法学部卒業

職 歴 昭和 51年    4月  株式会社三和銀行入行 阿倍野橋支店
      平成 8年    1月  塚口支店長
  平成 10年    4月  都島支店長
  平成 11年    5月  東京営業本部 第三部長
  平成 12年     4月  東京法人営業第三部長
  平成 14年    1月  株式会社UFJ銀行 東京法人営業第三部長
  平成 14年     6月  東京法人営業第六部長
  平成 15年     4月  審査第三部長
  平成 16年    6月  執行役員 戦略開発部担当
  平成 16年     6月  執行役員 戦略開発部･審査第五部担当
  平成 17年     4月  執行役員 事業戦略開発部･審査第五部担当
  平成 18年     1月  株式会社三菱東京UFJ銀行 執行役員 審査部長
  平成 18年     5月  常務執行役員 大阪営業本部長
  平成 21年     5月  常務執行役員

企業審査部･融資部･審査部･CIB審査部の担当
  平成 22年     5月  専務執行役員

企業審査部･融資部･審査部･CIB審査部の担当
  平成 24年     4月  専務執行役員

企業審査部･融資部･審査部･CIB審査部の担当
並びにCPM担当
並びに主たる審査所管役員

平成 24年     5月  専務執行役員 法人部門長
株式会社三菱UFJフィナンシャル･グループ
常務執行役員 法人連結事業本部長

平成 24年     6月  株式会社三菱東京UFJ銀行 副頭取 業務全般総括
並びに法人部門長

平成 26年     5月  取締役副会長（現在に至る）

 平成 26年     6月  株式会社三菱UFJフィナンシャル･グループ
取締役会長（現在に至る）

所有株式数   47,420株

   以 上

別紙

【代表執行役候補者の略歴】

若 林 辰 雄（わかばやし たつお）

生年月日 昭和 27年 9月 29日

学 歴 昭和 52年    3月  一橋大学 法学部卒業

職 歴 昭和 52年    4月  三菱信託銀行株式会社入社
  平成 11年    2月  三菱トラストインターナショナル社長
      平成 15年    5月  三菱信託銀行株式会社 営業第3部長
  平成 16年    6月  執行役員 営業第3部長
  平成 17年   10月  三菱UFJ信託銀行株式会社 執行役員 営業第3部長
      平成 17年   12月   執行役員 営業第4部長

平成 18年       6月   常務執行役員
  平成 20年       6月   常務取締役
      平成 21年       6月  専務取締役

平成 22年       6月  専務取締役 受託財産部門長
           兼  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

常務執行役員 受託財産連結事業本部長
平成 23年       6月  三菱UFJ信託銀行株式会社 専務取締役
           兼  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

取締役
平成 24年       4月  三菱UFJ信託銀行株式会社 取締役社長
           兼  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

取締役

平成 25年       4月  三菱UFJ信託銀行株式会社 取締役社長
           兼  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

取締役副会長

平成 25年      12月  三菱UFJ信託銀行株式会社 取締役社長兼取締役会長
（現在に至る）

           兼  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ
取締役副会長（現在に至る）

所有株式数   21,400株

以 上

長岡 孝（ながおか たかし）

生年月日 昭和 29年 3月 3日

学 歴 昭和 51年    3月  慶應義塾大学 経済学部卒業

職 歴 昭和 51年    4月  株式会社三菱銀行入行
      平成 15年    6月  株式会社東京三菱銀行 執行役員 京都支社長
       平成 18年      1月   株式会社三菱東京UFJ銀行 執行役員 京都支社長
    平成 18年    5月  常務執行役員 公共法人部・金融法人部の担当
   平成 20年       4月  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

常務執行役員 リテール連結事業本部長
  平成 20年       6月   株式会社三菱東京UFJ銀行 常務取締役

リテール部門長
      平成 22年      5月  専務執行役員 大阪営業本部長
   平成 23年       4月  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

常務執行役員 法人連結事業本部長
  平成 23年      6月  株式会社三菱東京UFJ銀行 副頭取 法人部門長

平成 24年      5月  副頭取 西日本駐在
平成 26年      6月  三菱UFJ証券ホールディングス株式会社

取締役社長兼最高経営責任者（現在に至る）

             三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社
取締役社長兼最高経営責任者（現在に至る）
株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ
取締役（現在に至る）

所有株式数   386,940株

以 上

平 野 信 行（ひらの のぶゆき）

生年月日 昭和 26年 10月 23日

学 歴 昭和 49年    3月  京都大学 法学部卒業

職 歴 昭和 49年    4月  株式会社三菱銀行入行 大手町支店
  昭和 59年   10月  欧州三菱銀行出向
      平成 8年    4月  株式会社東京三菱銀行 ニューヨーク支店 副支店長

兼  東京三菱銀行信託会社出向
  平成 10年    5月  米州企画部長
  平成 13年    6月  執行役員 営業第一本部 営業第二部長
      平成 16年    5月   執行役員 総合企画室長

平成 17年      10月   株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ 取締役
  平成 18年       1月   株式会社三菱東京UFJ銀行
      常務取締役 総務部･企画部･広報部の担当
      平成 20年      10月  専務取締役

総務部･企画部･広報部･お客さまご相談部の担当
並びに主たる審査所管役員

平成 21年       3月  Morgan Stanley 取締役
平成 21年       6月  株式会社三菱東京UFJ銀行 副頭取 業務全般統括
           （主にコーポレートサービス

並びにコーポレート・スタッフ機能
及びコーポレート・リスクマネジメント機能を担う部）
並びにCPM担当並びに主たる審査所管役員

  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ
常務執行役員 アライアンス戦略室担当

平成 22年      10月  取締役副社長
業務全般総括並びにアライアンス戦略室担当

平成 23年       5月  Morgan Stanley 取締役 退任
平成 24年       4月  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ 取締役

 アライアンス戦略室担当
株式会社三菱東京UFJ銀行 頭取（現在に至る）

平成 24年       5月   株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ 取締役
証券戦略室担当

  平成 24年       6月   取締役
      平成 25年       4月   取締役社長（現在に至る）
所有株式数    36,300株

                                    以 上

小山田 隆（おやまだ たかし）

生年月日 昭和 30年 11月 2日

学 歴 昭和 54年    3月  東京大学 経済学部卒業

職 歴 昭和 54年    4月  株式会社三菱銀行入行 丸の内支店
      平成 17年    6月  株式会社東京三菱銀行
                 執行役員 総合企画室長（特命担当）

   株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ
           執行役員 経営政策部部付部長兼部長（特命担当）

兼財務政策部部付部長
  平成 17年      10月   株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ
      執行役員 経営企画部部付部長
      平成 17年      11月  執行役員 経営企画部長兼財務企画部副部長
  平成 18年       1月   株式会社三菱東京UFJ銀行

執行役員 企画部部長（特命担当）
株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ
執行役員 経営企画部長兼財務企画部副部長
兼リスク統括部部長（特命担当）

  平成 19年       4月   株式会社三菱東京UFJ銀行 執行役員 企画部長

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ
執行役員 経営企画部部付部長

      平成 21年      1月  株式会社三菱東京UFJ銀行 常務執行役員 企画部長
      平成 21年      5月  常務執行役員
      平成 21年      6月  常務取締役

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ 取締役
平成 24年      5月  株式会社三菱東京UFJ銀行 常務執行役員

営業第一本部長
平成 25年      5月  株式会社三菱東京UFJ銀行 専務執行役員

営業第一本部長
平成 26年      5月  専務執行役員
平成 26年      6月  副頭取（現在に至る）

平成 27年      5月  株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ
                            副社長執行役員（現在に至る）
所有株式数    41,850株

以 上